keluarga yang taat menjalankan syariat agama Islam, bermarga Nasution, beliau dilahirkan di

sebuah desa Pasar Tanobato Kecamatan Panyabungan Kabupaten Tapaanuli Selatan, sekarang

karna seiring bergantian zaman kabupaten panyabungan berganti menjadi Mandailing Natal ,

beliau lahir pada tahun 1303 H./1886 M. orang tuanya ialah H. Husain Nasution, dan Ibunda

Beliau bernama Hj. Halimah dan istrinya Hj. Habibah. Pihak keluarga sekh Musthafa Husain

dihormati di kalangan masyarakat, disebabkan karana ketaatan mereka dalam menjalankan

ajaran Islam dan selalu mengajak manusia kejalan yang menar dengan cara biajak sana dan serta